08.07.2025      № 38-14-228

Алматы қаласы   Город Алматы

 КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ АЛЬ-ФАРАБИ

ПРОТОКОЛ № 5

ЗАСЕДАНИЯ ПРИЕМНОЙ КОНКУРСНОЙ КОМИСИИ

 ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН

(осенний прием)

г. Алматы                                                                                                03.07.2025 г.

Присутствовали:

Председатель конкурсной комиссии: Әбдіғали Нұркен Әбдіғалиұлы – директор

Департамента интернационализации и рекрутинга.

Члены конкурсной комиссии: Утегенов Руслан Нурланжанович – заместитель директора

Департамента интернационализации и рекрутинга; Кожабергенова Жазира Бекеновна –

руководитель Офиса организации образовательного процесса; Жумалипов Айдар

Рахметович - руководитель Офиса по приему на обучение;  Тусубаева Жанар

Мухамадиевна -руководитель Офиса рекрутинга и адаптации иностранных студентов, а

также члены предметной приемной комиссии факультетов.

 Сарсенбек Б.-главный специалист Офиса рекрутинга и адаптации иностранных

студентов, технический секретарь.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Зачисление претендентов из числа иностранных граждан в состав студентов,

магистрантов, докторантов PhD НАО «КазНУ им.аль-Фараби» для обучения по договору.

СЛУШАЛИ:

Директора Офиса интернационализации и рекрутингаӘбдіғали Н.Ә. о зачислении

студентов, магистрантов и PhD докторантов в НАО «КазНУ им. аль-Фараби» на 2025–2026

учебный год иностранных граждан, успешно выдержавших вступительные экзамены в виде

тестирования (бакалавриат) и собеседования (магистратура, докторантура).

С 26 мая 2025г. было подано 85 заявок от иностранных граждан, через онлайн -

платформу университета (http://welcome.kaznu.kz/ru/welcome/foreign), электронную

почту (international@kaznu.kz), и от самих иностранных абитуриентов.

Тусубаева Ж.М. После приема документов и успешного прохождения

собеседования и тестирования, решение о приеме рассматривается конкурсной комиссией

по рекомендации к зачислению иностранных абитуриентов и оформляется протоколом

через систему «Salem office».

Далее онлайн или офлайн заключается «Договор об оказании образовательных услуг

иностранным гражданам» с последующим условием внесения оплаты в размере 100% (сто

процентов) суммы годового платежа в течение 5 календарных дней с момента подписания

договора Обучающимся.

Заслушав докладчиков, комиссия

РЕШИЛА:

- рекомендовать к зачислению в контингент студентов 1 курса обучения по списку

следующих лиц, прошедших вступительные экзамены в виде тестирования (набравших не

менее 65 баллов). По бакалавриату согласно Таблице 1:

                                                                                                                 Таблица 1

СПИСОК ПРЕТЕНДЕНТОВ ИЗ ЧИСЛА ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН, ЗАЧИСЛЯЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ

ОСНОВЕ В БАКАЛАВРИАТ НА 2025/2026 УЧЕБНЫЙ ГОД

№
Ф.И.О. Уровень

обучения
Факультет ОП Языковое

отделение
Баллы1/

2 этапа
1 Sadarudeen

Muhammad
Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское  90/27

2 Rifshana

Fathimath
Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское 85/29

3 Lin Shuhang Первое

высшее

образование

ВШЭиБ 6B04105 учет и аудит Русское 65/28

4 Su Yichuan Первое

высшее

образование

ФМО 6B03104

Международные

отношения

Русское 80/28

5 Ayidana

Bahetenuer
Первое

высшее

образование

Востоковедени

е
6B02302 Переводческое

дело (восточные языки)
Казахский  75/23

6 Jayeed Ahmed Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское  95/28

7 Taiyab Hussain Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское  85/29

8 Eshaan Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское  65/29

9 Samreen

Fatima Qazi
Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское  100/24

http://welcome.kaznu.kz/ru/welcome/foreign
mailto:international@kaznu.kz

10 Mohammed

Asim
Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское  95|28

11 Mohammad

Warish
Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское  95/28

12 Mohammed

Surfraz Ansar
Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское  95/25

13 Kareema

Sheikh

Singgamayum

Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское  90/25

14 Renex Huyam Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское  95/23

15 Khan Labeeb

Muneer
Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское  100/25

16 Bayan Nuerdan Первое

высшее

образование

ВШЭиБ 6B04105 Учет и аудит Казахское  70/26

17 Md Sayed

Zamir
Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское  100/22

18 Zhou Shuo Первое

высшее

образование

Филологическ

ий
6B02312 Русский язык

как иностранный
Русское 75/27

19 Ajmal Mohd Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское 70/28

20 Konain Khan Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское 95/29

 По магистратуре:

 - рекомендовать к зачислению   в  контингент  магистрантов 1 курса обучения по

договору иностранных граждан, по списку прошедших вступительные экзамены в виде

собеседования (набравших не менее 50/75 баллов) согласно Таблице 2:

Таблица 2

СПИСОК ПРЕТЕНДЕНТОВ ИЗ ЧИСЛА ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН, ЗАЧИСЛЯЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ

ОСНОВЕ В МАГИСТРАТУРУ НА 2025/2026 УЧЕБНЫЙ ГОД

 № Ф.И.О. Направлен

ие
Факультет Образовательная

программа
Языковое

отделение
Балл по

собеседован

ию
1 Qiu Xiaoya профильное ФФиП 7M04134

Менеджмент в

образовании

Английское  70

2 Fu Lingyun профильное ФФиП 7M04134

Менеджмент в

образовании

Английское 75

3 Wang

Changji
профильное ФФиП 7M04134

Менеджмент в

образовании

Английское 70

4 Xing

Mengwen
профильное ФФиП 7M04134

Менеджмент в

образовании

Английское 80

5 Zhong

Guoxin
профильное ВШЭиБ 7M04118 Учет и

аудит
Английское 75

6 Ayakuzi

Abudujialali
профильное ВШЭиБ 7M04128 Финансы Английское 65

7 Huang

Zhexu
профильное ВШЭиБ 7M04128 Финансы Английское 85

8 Liu Bowen профильное ВШЭиБ 7M04118 Учет и

аудит
Английское 65

9 Liu Shuhao профильное ВШЭиБ 7M04128 Финансы Английское 70

10 Wang Xiyao профильное ВШЭиБ 7M04128 Финансы Английское 75

11 Bai Yuqi профильное Журналистика 7M03220

Журналистика
Английское 70

12 Zhao Yujie профильное Журналистика 7M03220

Журналистика
Английское 70

13 Lina

Muhamaitin

uer

Научное и

педагогичес

кое

Химии и

химической

технологии
7M07103 Химическая

инженерия

Казахское  80

14 Yilizha

Shayirebiek

e

Научное и

педагогичес

кое

Филологическ

ий
7M02307

Лингвистика
Казахское  80

15 Zhang

Ruying
профильное Юридический 7M04226

Юриспруденция
Английское 65

16 Shamuha

Tabusi
Научное и

педагогичес

кое

Юридический
7М04217 -

Юриспруденция

Казахское 75

17 Huang Yue профильное Юридический 7M04226

Юриспруденция
Английское 70

18 Zhang

Dezheng
профильное Юридический 7M04226

Юриспруденция
Английское 70

19 Feng

Mengxuan
профильное Юридический 7M04226

Юриспруденция
Английское 50

20 Lyu Jianing профильное Юридический 7M04226

Юриспруденция
Английское 70

21 Sun

Xiaonan
Научное и

педагогичес

кое

Медицины и

здравоохранен

ия

7М10104 - Медицина

(Врач-исследователь)
Английское 80

22 Gao Yingge Научное и

педагогичес

кое

Медицины и

здравоохранен

ия

7M01401 Физическая

культура и спорт
Английское 80

23 Zhang

Ruiping
профильное ФФиП 7M04134

Менеджмент в

образовании

Английское  85

24 Tao Liping профильное ФФиП 7M04134

Менеджмент в

образовании

Английское  80

25 Fu Yujia профильное ФФиП 7M04134

Менеджмент в

образовании

Английское  50

26 Park Hye

Won
Научное и

педагогичес

кое

ФМО 7M03112

Международные

отношения

Русское  75

27 Yang Liuqi Научное и

педагогичес

кое

ФМО 7M04201

Международное

право

Английское  90

28 Jing Peng профильное ФМО 7M04235

Международное

право (1 год)

Английское 85

29 Enhaer

Jiaerken
профильное ВШЭиБ 7M04128 Финансы Английское 50

30 Zhao

Danyang
профильное ВШЭиБ 7M04118 Учет и

аудит
Английское 60

31 Lei Zhuo профильное ВШЭиБ 7M04118 Учет и

аудит
Английское 50

32 Wei

Zhaoyang
профильное ВШЭиБ 7M04118 Учет и

аудит
Английское 60

33 Meng

Yanxu
профильное ВШЭиБ 7M04118 Учет и

аудит
Английское 50

34 Zhang Jing профильное ВШЭиБ 7M04118 Учет и

аудит
Английское 65

35 Xie Ying профильное Журналистика 7М03222

Коммуникация
Английское 65

36 Li Peijie профильное Al-farabi

Business

School

7M04106 EMBA

Деловое

администрирование

Английское 80

37 Wang

HaoWen
Научное и

педагогичес

кое

Медицины и

здравоохранен

ия

7М10121 -

Сестринское дело

(управление

качеством)

Английское 75

38 Li Haoyu профильное Юридический 7M04226

Юриспруденция
Английское 55

39 Zhou Peixin профильное Юридический 7M04226

Юриспруденция
Английское 55

40 Wu

Chenhao
профильное Юридический 7M04226

Юриспруденция
Английское 50

По докторантуре:

 - рекомендовать к зачислению в контингент докторантов 1 курса обучения по

договору иностранных граждан, по списку прошедших вступительные экзамены в виде

собеседования (набравших не менее 75 баллов) согласно Таблице 3:

                                                                                                                 Таблица 3

СПИСОК ПРЕТЕНДЕНТОВ ИЗ ЧИСЛА ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН, ЗАЧИСЛЯЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ

ОСНОВЕ В ДОКТОРАНТУРУ НА 2025/2026 УЧЕБНЫЙ ГОД

 № Ф.И.О. Направлени

е
Факультет Образовательная

программа
Языковое

отделение
Балл по

собеседованию
1 Luo Xiaoyu Научное и

педагогическ

ое

ФФиП 8D01101 Педагогика

и психология
Английское  75

2 Shatai Aerai Научное и

педагогическ

ое

ФФиП 8D03101

Социология
Казахское  90

3 Ding

Qinping
Научное и

педагогическ

ое

ФМО 8D03105

Международные

отношения

Русское  80

4 Zheng

Yingyi
Научное и

педагогическ

ое

ВШЭиБ 8D04110 Финансы Английское  75

5 Liu Dongli Научное и

педагогическ

ое

ВШЭиБ 8D04105 -

Инновационный

менеджмент

Английское  75

6 Du Xingyou профильное Al-farabi

Business

School

8D04104 DBA

Деловое

администрирование

Английское 75

7 Pan Shujie профильное Al-farabi

Business

School

8D04104 DBA

Деловое

администрирование

Английское 75

8 Zhang

Liping
профильное Al-farabi

Business

School

8D04104 DBA

Деловое

администрирование

Английское 75

9 Qu Guanhua Научное и

педагогическ

ое

ФИТ 8D06103

Компьютерные

науки

Английское 90

10 Hu Bin Научное и

педагогическ

ое

ФИТ 8D06103

Компьютерные

науки

Английское 90

Директор Департамента

интернационализации и рекрутинга                                              Әбдіғали Н.Ә.

Подписант Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ
ОРТАЛЫҚ (GOST) 2022, ӘБДІҒАЛИ НҰРКЕН,
Некоммерческое акционерное общество
"Казахский национальный университет имени Аль-
Фараби", BIN990140001154

Уникальный код:  2533A7D879EA4E3F

Короткая ссылка: https://short.kaznu.kz/LhUY87

Электрондық құжатты тексеру үшін:

https://odo.kaznu.kz/verify мекен-жайына өтіп, қажетті

жолдарды толтырыңыз. Электрондық құжаттың

көшірмесін тексеру үшін қысқа сілтемеге өтіңіз немесе

QR код арқылы оқыңыз. Бұл құжат, «Электрондық

құжат және электрондық цифрлық қолтаңба туралы»

Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтарда

шыққан Заңының 7-бабының 1-тармағына сәйкес, қағаз

құжатпен тең дәрежелі болып табылады. / Для

проверки электронного документа перейдите по

адресу: https://odo.kaznu.kz/verify и заполните

необходимые поля. Для проверки копии электронного

документа перейдите по короткой ссылке или считайте

QR код. Данный документ согласно пункту 1 статьи 7

ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе

и электронной цифровой подписи» равнозначен

документу на бумажном носителе.

Лист согласования

ФИО,

подразделение,

должность

Тип действия Время и дата

согласования или

подписания

Данные по ЭЦП

Тусубаева Ж.М. -

Руководитель -

Офис

международного

бренд-маркетинга и

рекрутинга

Согласовано 03.07.2025 17:53 ТУСУБАЕВА Ж.М.

Утегенов Р.Н. -

Заместитель

директора -

Департамент

интернационализац

ии и рекрутинга

Согласовано 03.07.2025 18:04 УТЕГЕНОВ Р.Н.

Жумалипов А.Р. -

Руководитель -

Офис по приему на

обучение

Согласовано 04.07.2025 10:11 ЖУМАЛИПОВ А.Р.

Кожабергенова Ж.Б.

- Руководитель -

Офис организации

образовательного

процесса

Согласовано 04.07.2025 16:00 КОЖАБЕРГЕНОВА

Ж.Б.

Әбдіғали Н.Ә. -

Директор -

Департамент

интернационализац

ии и рекрутинга

Подписано 08.07.2025 09:24 ҰЛТТЫҚ

КУӘЛАНДЫРУШЫ

ОРТАЛЫҚ (GOST)

2022, ӘБДІҒАЛИ

НҰРКЕН,

Некоммерческое

акционерное

общество

"Казахский

национальный

университет имени

Аль-Фараби"